PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 3851/2023

Assunto: Limpeza e desobstrução da boca de lobo situada na Rua Ursulina Quina de Siqueira, próximo

a Academia ao Ar Livre, no Jardim Santa Marina, reiterando Indicação nº 1405, de

19/04/2023.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza e desobstrução da boca de lobo

situada na Rua Ursulina Quina de Siqueira, próximo a Academia ao Ar Livre, no Jardim

Santa Marina, reiterando Indicação nº 1405, de 19/04/2023.

Conforme relatado e reiterado pelos munícipes, a falta de limpeza na boca

de lobo está causando inundações, ocasiões em que inclusive residências próximas ao

espaço de lazer também foram afetadas, com invasão de água para dentro dos imóveis.

Os moradores reivindicam brevidade na solução do problema para

eliminar os transtornos causados pela falta de manutenção e limpeza na boca de lobo

desse trecho da via.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de novembro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3851/2023 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R